ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НАУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛПАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИК

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТА

АЛПАТОВСКИ ЮРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН АДМИНИСТРАЦИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в Алпатовском сельском поселении
«24» июня 2022год                                                                                   с. Алпатово
Место проведения: Администрации Алпатовского сельского поселения

Время проведения: 16.00.
Присутствовали: Халуев У.Б., Шамсадов М.А., Арсанукаева А.Р., Бачиева Х.М., Магомадов Р. А., Исаева Л.А., Амаева Х.А.
Приглашенные: Ибрагимова А.Я., Мутузова З.С., Мизиева М.Ш., Башаева Э.А.

Председательствовал: Халуев У.Х. – Глава Администрации Алпатовского сельского поселения, председатель комиссии по противодействию коррупции.

Секретарь: Амаева Х.А. – специалист Администрации Алпатовского сельского поселения.
Повестка дня:

1.Организационное и правовое обеспечение реализации антикоррупционных мер
2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов.
      1.1. Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации Алпатовского сельского поселения.

      2.1. Мониторинг антикоррупционного законодательства и приведение нормативных правовых актов Алпатовского сельского поселения, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. СЛУШАЛИ:

Халуева У.Х.
1.РЕШИЛИ: Информацию Халуева У.Х. принять к сведению.

2.1. Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Алпатовского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики.

2.2. Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Администрации Алпатовского сельского поселения с учетом гарантий, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Чеченской Республики.
_______________________________________________________________________
2.СЛУШАЛИ: Бачиеву Х.М., Мизаеву М.Ш.
2.РЕШИЛИ: информацию Бачиевой Х.М. и Мизаевой М.Ш. принять к сведению.
Глава Администрации Алпатовского сельского поселения

председатель комиссии по

противодействию коррупции

в Алпатовском сельском поселении
                             У.Х.Халуев
Секретарь комиссии

по противодействию коррупции                                            Амаева Х.А.